Ille quidem quoties patitur caelestia tela,
(390) cedit et obsequium simulat: sed clade remota
duratur parcente Deo, causas pereundi
impius inde trahens, quo posset habere salutem.

Donec ui uictus laxat fera iura tyrannus,
ditia barbaricis et Moses agmina gazis
(395) promouet, insigni sulco monstrante columna
per deserta uiam. Quae formam in tempus utrumque
temperat, alterna ut tribuat uice commoda castris:

luce tegens et nocte regens, eadem ignis et umbra,
discutiens flammis tenebras et nube calores.

(400) Quid loquar et trepidis patribus cum incumberet hostis,
diuisum pelagus solidoque rigore ligatas
instar montis aquas uacuo cessisse profundo,
quaque gradum illaesae tulerant tot milia plebis,
oppressum Aegypti populum coëuntibus undis?

(405) Omnis enim Auctori seruit natura potenti,
quaeque ad opem cedunt, eadem famulantur ad iram.

Sed mihi nec uacuum cunctas percurrere formas
uirtutum, et gestis oris non aequa facultas.

Nam quis tantarum euoluat miracula rerum:

(410) mannae imbrem et cunctos in caeli pane saporos,
siccae rupis aquam, et dulcorem fontis amari,
aut inter deserta actos denos quater annos
nec membris nocuisse aeuo, nec uestibus usu?

Legis in exemplum iuuat ire et quaerere ab ipsis

(415) qui curam Domini remouent, an tempore ab illo
coeperit humanas in uitae foedera mentes
informare Deus, nec per tot saecula mundi
permotus uitiiis, tunc ius perscripserit aequum.

Ite ipsi in uestrae penetralia mentis et intus

(420) incisos apices ac scripta uolumina cordis
inspicite et genitam uobiscum agnoscite legem.

Nam quis erit (modo non pecus agri aut belua ponti),
qui uitiiis adeo stolidè oblectetur apertis,
ut, quod agit, uelit ipse pati? Mendacia fallax,

(425) furta rapax, furiosum atrox, homicida cruentum
damnat, et in moechum gladios destringit adulter.

Vnus enim Pater est cunctorum, et semine recti
nemo caret similisque omnes produxit origo.

Vnde etenim nondum descripta lege fuerunt

(430) qui placidum sanctis agerent in moribus aeuum,

nec summi Patris ignari, nec iuris egeni?
Ergo omnes una in uita<m> cum lege creati
uenimus et fibris gerimus quae condita libris.

Nec noua cura fuit nostri, cum tradita Mosi
(435) littera praesenti damnaret crimina poena:
sed superadiecta est generi custodia sancto,
qua memor in patriae fidei perstaret honore
et promissorum Domini succederet heres,
cum tamen et quoscumque eadem sub sacra liceret
(440) ire, nec externos arcerent limina templi.
Cumque Dei monitu canerent uentura prophetae,
saepe etiam ad uarias gentes sunt multa locuti.
Sic regina Austri cupidis, Salomonis ab ore,
auribus eloquium Domini uenerata trahebat.
(445) Sic Ninive monitis Ionaë sub tempore cladis
credidit et tribus in luctu ieiuna diebus
promeruit morum excidio consistere regno.